Temporum, ad instructionem ordinandorum, quinque leguntur ex Veteri et ultima ex Novo Testamento.

Pars autem ista officii dicitur Epistola vel, apud quosdam auctores, Apostolus, quia ex epistolis Apostolorum communiter deducitur. Intitulatur Lectio, quia olim non cantu, sed alta voce legebatur ab uno e lectoribus, in ecclesiæ loco qui dictus est lectorum, vel lectrium, unde gallice *lutron*. Liber diversas lectiones per annum legendas continens, dictus est lectionarius (liber), vel lectionarium.

Apud Græcos diaconus legit vel cantat Epistolam; apud Latinos nunc subdiaconus eam in missa solemní cantat, et in ordinatione sua, a decimo tertio sæculo, specialem ad hoc suscipit potestatem per libri Epistolarum traditionem. Ubi celebrans cantat missam sine diacono et subdiacono, Rubrica Romana, tit. 6, n. 8, permittit ut lector, superpelliceo indutus, Epistolam in loco consueto cantet. Si desint subdiaconus et lector, celebrans ipse Epistolam cantat : eam vero ab alio cantatam (et generanter quod cantatur) tam submisso dicere debet ut chorus vocem ejus non audiat ; P. Le Brun, t. 1.

14º *Graduale*. Ut instructioni jungatur oratio, post Epistolam cantatur psalmus vel quidam versus unius psalmi, et hæc portio officii dicta est Graduale, quia ad gradus pulpiti seu ambonis cantabatur.

15º *Alleluia*, vox hebreæ significans jubilationes in laudando Deo, quæ in alienam linguam accurate converti posse non visa est, et ideo in propriâ lingua servata est. Gradualibus subjungitur, et, dicto versu, in fine ante Evangelium repetitur, excepto tempore a Septuagesima ad Pascha, et missis defunctorum. « Alleluia nobis cantare certo tempore solemniter moris est, secundum Ecclesiæ antiquam traditionem, » inquit S. Aug. in Ps. cvi.

16º *Neuma*. Durandus aliique liturgiæ interpretes dicunt neuma, quæ est continuatio cantus sine articulatione, post *Alleluia* et antiphonas, significare tantam esse mentis jubilationem ut exprimi nequeat.

17º *Sequentia seu Prosa.* Neuma a quibusdam dicta est *Sequentia*, quia cantum *Alleluia* sequebatur. *Sequitur jubilatio*, quam *Sequentiam* vocant, inquit Ordo Romanus. Nonnulli supprimentes Neumam, substituerunt ei aliquos hymnos liberioris compositionis, similem ultimorum verborum habentes sonantiam: hujusmodi hymni dicti sunt *Sequentiae*, quia sequebantur *Alleluia* et locum tenebant Neumæ: appellantur etiam *Prosa*, quia non constant versibus proprie dictis.

Arbitratur *Grancolas*, t. 1, p. 511, eas adhiberi incœpisse in nono sæculo, pro magnis solemnitatibus primum exstitisse; deinde ita multiplicatas fuisse ut unaquæque missa propriam haberet *Prosam*, excepto tempore a Septuagesima ad Pascha. Multæ erant inconcinæ et injunctæ: Carthusiani et Cistercienses eas e liturgiis suis expunxerunt et Missale Romanum quinque tantum servavit: *Victimæ paschali*, quæ tribuitur Notkerio abbatii, in nono sæculo; *Veni, sancte Spiritus*, quæ attributa est regi Roberto; vel probabilius Hermano Contracto, in undecimo sæculo; *Lauda, Sion*, quæ est S. Thomæ Aquinatis; *Dies iræ*, quæ a Card. Frangipani, cognomento Malabranca, in decimo tertio sæculo, fuit composita. Hæc ultima, contra *Prosarum institutionem*, est tristis, et *Alleluia* non sequitur. Ejusdem generis est *Stabat mater*, a pluribus attributa Innocentio III, et a P. Wadding restituta Jacoponi, qui ex mundano factus est simplex frater Minor S. Francisci, in decimo tertio sæculo. Hæc recenter in Missale Romanum pro festo Septem Dolorum B. Mariae Virginis fuit introducta.